
 

 

Ergebnisse 

Österreichische Staatsmeisterschaft 20 km-Straßengehen u. 
Österr. Meisterschaften 10/5/3 km-Straßengehen 2010 

Innsbruck/USI am 23.05.2010 

20 km Straßengehen Männer, Internat. Wertung  
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 9 Prieler Helmut 1955 D SpVgg Niederaichbach 1:46,38 

2. 24 Maier Alexander 1973 A DSG Wien 1:53,28 

3. 30 Niestelberger Ludwig 1948 A SVS Leichtathletik 1:53,53 

4. 35 Hirschmugl Dietmar 1968 A TV Gleisdorf 1877 1:55,18 

5. 39 Maier Joachim 1970 D SV Breitenbrunn 1:56,43 

5. 31 Siegele Johann 1948 A SVS Leichtathletik 1:56,43 

7. 23 Kropik Franz 1968 A LCC Wien 1:58,57 

8. 36 Strieder Hermann 1941 A TV Spittal 1872 2:03,18 

9. 32 Siegele Wilfried 1958 A SVS Leichtathletik 2:07,05 

10. 34 Reifinger Markus 1960 A SU IGLA long life 2:07,29 

11. 29 Toporek Martin 1961 A S.C. Hakoah 2:07,35 

12. 38 Dißlbacher Josef 1969 A LCAV Doubrava 2:13,07 

13. 19 Lichtscheidl Gottfried 1956 A LCC Wien 2:16,11 

14. 25 Toporek Paul 1963 A S.C. Hakoah 2:18,43 

15. 16 Knyz Werner 1945 A LCC Wien 2:21,15 

16. 17 Brouschek Gerhard 1954 A LCC Wien 2:23,11 

17. 11 Borchers Hans - 
Henning 

1941 D MBB Augsburg 2:25,00 

18. 28 Herzog Roland 1949 A S.C. Hakoah 2:33,20 

18. 22 Michler Christian 1961 A LCC Wien 2:33,20 

20. 10 Daske Alfred 1935 D PSG Calw 2:36,02 

21. 20 Kafka Franz 1956 A LCC Wien 2:46,15 

 12 Bauer Dan 1969 D LAC Quelle Fürth aufg. 

 37 Mandlbauer Peter 1958 A LG Kirchdorf disq. 



 

Österr. Staatsmeisterschaft 20 km-Straßengehen Männer 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 24 Maier Alexander 1973 A DSG Wien 1:53,28 

2. 30 Niestelberger Ludwig 1948 A SVS Leichtathletik 1:53,53 

3. 35 Hirschmugl Dietmar 1968 A TV Gleisdorf 1877 1:55,18 

4. 31 Siegele Johann 1948 A SVS Leichtathletik 1:56,43 

5. 23 Kropik Franz 1968 A LCC Wien 1:58,57 

6. 36 Strieder Hermann 1941 A TV Spittal 1872 2:03,18 

7. 32 Siegele Wilfried 1958 A SVS Leichtathletik 2:07,05 

8. 34 Reifinger Markus 1960 A SU IGLA long life 2:07,29 

9. 29 Toporek Martin 1961 A S.C. Hakoah 2:07,35 

10. 38 Dißlbacher Josef 1969 A LCAV Doubrava 2:13,07 

11. 19 Lichtscheidl Gottfried 1956 A LCC Wien 2:16,11 

12. 25 Toporek Paul 1963 A S.C. Hakoah 2:18,43 

13. 16 Knyz Werner 1945 A LCC Wien 2:21,15 

14. 17 Brouschek Gerhard 1954 A LCC Wien 2:23,11 

15. 28 Herzog Roland 1949 A S.C. Hakoah 2:33,20 

15. 22 Michler Christian 1961 A LCC Wien 2:33,20 

17. 20 Kafka Franz 1956 A LCC Wien 2:46,15 

 37 Mandlbauer Peter 1958 A LG Kirchdorf disq. 

 

 

Österr. Meisterschaft 20 km-Straßengehen Mannschaft Männer 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. SVS-Leichtathletik Niestelberger Ludwig, Johann Siegele, Wilfried Siegele 5:57,41 

2. LCC Wien I Kropik Franz, Lichtscheidl Gottfried, Knyz Werner 6:36,23 

3. S.C. Hakoah Toporek Martin, Toporek Paul, Herzog Roland 6:59,38 

4. LCC Wien II Brouschek Gerhard, Michler Christian, Kafka Franz 7:42,36 

 

20 km Straßengehen Wiener Meisterschaft Männer 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 24 Maier Alexander 1973 A DSG Wien 1:53,28 

2. 23 Kropik Franz 1968 A LCC Wien 1:58,57 

3. 29 Toporek Martin 1961 A S.C. Hakoah 2:07,35 

4. 19 Lichtscheidl Gottfried 1956 A LCC Wien 2:16,11 

5. 25 Toporek Paul 1963 A S.C. Hakoah 2:18,43 



6. 16 Knyz Werner 1945 A LCC Wien 2:21,15 

7. 17 Brouschek Gerhard 1954 A LCC Wien 2:23,11 

8. 28 Herzog Roland 1949 A S.C. Hakoah 2:33,20 

9. 22 Michler Christian 1961 A LCC Wien 2:33,20 

10. 20 Kafka Franz 1956 A LCC Wien 2:46,15 

 

20 km Straßengehen Wiener Meisterschaft Mannschaft Männer 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. LCC Wien I Kropik Franz, Lichtscheidl Gottfried, Knyz Werner 6:36,23 

2. S.C. Hakoah Toporek Martin, Toporek Paul, Herzog Roland 6:59,38 

3. LCC Wien II Brouschek Gerhard, Michler Christian, Kafka Franz 7:42,36 

 

20 km Straßengehen Oberösterr. Meisterschaft Männer 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 34 Reifinger Markus 1960 A SU IGLA long life 2:07,29 

2. 38 Dißlbacher Josef 1969 A LCAV Doubrava 2:13,07 

 37 Mandlbauer Peter 1958 A LG Kirchdorf disq. 

 

20 km Straßengehen Steirische Meisterschaft Männer 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 35 Hirschmugl Dietmar 1968 A TV Gleisdorf 1877 1:55,18 

 

20 km Straßengehen Kärntner Meisterschaft Männer 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 36 Strieder Hermann 1941 A TV Spittal 1872 2:03,18 

 

20 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft 
Männer 

Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

Klasse M 35 

1. 24 Maier Alexander 1973 A DSG Wien 1:53,28 

 



 

 

Klasse M 40 

1. 35 Hirschmugl Dietmar 1968 A TV Gleisdorf 1877 1:55,18 

2. 23 Kropik Franz 1968 A LCC Wien 1:58,57 

3. 38 Dißlbacher Josef 1969 A LCAV Doubrava 2:13,07 

 

Klasse M 45 

1. 29 Toporek Martin 1961 A S.C. Hakoah 2:07,35 

2. 25 Toporek Paul 1963 A S.C. Hakoah 2:18,43 

3. 22 Michler Christian 1961 A LCC Wien 2:33,20 

 

Klasse M 50 

1. 32 Siegele Wilfried 1958 A SVS Leichtathletik 2:07,05 

2. 34 Reifinger Markus 1960 A SU IGLA long life 2:07,29 

3. 19 Lichtscheidl Gottfried 1956 A LCC Wien 2:16,11 

4. 20 Kafka Franz 1956 A LCC Wien 2:46,15 

 37 Mandlbauer Peter 1958 A LG Kirchdorf disq. 

 

Klasse M 55 

1. 17 Brouschek Gerhard 1954 A LCC Wien 2:23,11 

 

Klasse M 60 

1. 30 Niestelberger Ludwig 1948 A SVS Leichtathletik 1:53,53 

2. 31 Siegele Johann 1948 A SVS Leichtathletik 1:56,43 

3. 28 Herzog Roland 1949 A S.C. Hakoah 2:33,20 

 

Klasse M 65 

1. 36 Strieder Hermann 1941 A TV Spittal 1872 2:03,18 

2. 16 Knyz Werner 1945 A LCC Wien 2:21,15 

 

 



 

10 km Straßengehen Frauen, Internat. Wertung 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 62 Schulze Kathrin 1981 A IAC – Pharmador 51,05 1./I 

2. 59 Toporek Viera 1967 A S.C. Hakoah 54,32 2./I 

3. 53 Schmidt Sabine 1980 D SpVgg Niederaichbach 55,06 3./I 

4. 61 Winkler Gabriela 1967 A SU IGLA long life 55,34 4./I 

5. 56 Unterholzner Maria 1968 D TV Altötting 56,53 5./I 

6. 60 Hron Ilona 1971 A SVS Leichtathletik 57,56 6./I 

7. 54 Eggl Katrin 1990 D SpVgg Niederaichbach 58,37 7./I 

8. 78 Bader Monika 1970 D LAZ Kreis Günzburg 58,51 8./I 

9. 73 Zirknitzer Andrea 1958 A LCAV Doubrava 59,16 9./I 

10. 76 Maier Andrea 1969 D SV Breitenbrunn 1:02,26 10./I 

11. 64 Schwantzer Monika 1955 A 1. Laufclub Parndorf 1:04,05 11./I 

12. 63 Grolig Dorothea 1951 A 1. Laufclub Parndorf 1:05,46 12./I 

13. 55 Spanner Franziska 1987 D SpVgg Niederaichbach 1:09,02 13./I 

14. 58 Sitek Renata 1960 A LCC Wien 1:09,13 14./I 

15. 66 Maro Maria 1942 A LG-St. Paul 1:17,51 15./I 

16. 65 Kulis Rosa 1939 A LG-St. Paul 1:19,38 16./I 

17. 67 Andrecs Katharina 1934 A LG-St. Paul 1:29,07 17./I 

 57 Pospischil Susanne 1968 A LCC Wien aufg.  

 68 Turkkonje Minoslava 1984 A LCC Wien disq.  

        

Österreichische  Meisterschaft 10 km-Straßengehen Frauen 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 62 Schulze Kathrin 1981 A IAC – Pharmador 51,05 1./I 

2. 59 Toporek Viera 1967 A S.C. Hakoah 54,32 2./I 

3. 61 Winkler Gabriela 1967 A SU IGLA long life 55,34 4./I 

4. 60 Hron Ilona 1971 A SVS Leichtathletik 57,56 6./I 

5. 73 Zirknitzer Andrea 1958 A LCAV Doubrava 59,16 9./I 

6. 64 Schwantzer Monika 1955 A 1. Laufclub Parndorf 1:04,05 11./I 

7. 63 Grolig Dorothea 1951 A 1. Laufclub Parndorf 1:05,46 12./I 

8. 58 Sitek Renata 1960 A LCC Wien 1:09,13 14./I 

9. 66 Maro Maria 1942 A LG-St. Paul 1:17,51 15./I 

10. 65 Kulis Rosa 1939 A LG-St. Paul 1:19,38 16./I 

11. 67 Andrecs Katharina 1934 A LG-St. Paul 1:29,07 17./I 

 57 Pospischil Susanne 1968 A LCC Wien aufg.  

 68 Turkkonje Minoslava 1984 A LCC Wien disq.  

 

 



 

10 km Straßengehen Wiener Meisterschaft, Frauen 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 59 Toporek Viera 1967 A S.C. Hakoah 54,32 2./I 

2. 58 Sitek Renata 1960 A LCC Wien 1:09,13 14./I 

 57 Pospischil Susanne 1968 A LCC Wien aufg.  

 68 Turkkonje Minoslava 1984 A LCC Wien disq.  

 

10 km Straßengehen Kärnter Meisterschaft, Frauen 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 66 Maro Maria 1942 A LG-St. Paul 1:17,51 15./I 

2. 65 Kulis Rosa 1939 A LG-St. Paul 1:19,38 16./I 

3. 67 Andrecs Katharina 1934 A LG-St. Paul 1:29,07 17./I 

 

10 km Straßengehen Oberösterr. Meisterschaft, Frauen 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 61 Winkler Gabriela 1967 A SU IGLA long life 55,34 4./I 

2. 73 Zirknitzer Andrea 1958 A LCAV Doubrava 59,16 9./I 

 

10 km Straßengehen Tiroler Meisterschaft, Frauen 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 62 Schulze Kathrin 1981 A IAC – Pharmador 51,05 1./I 

 

10 km Straßengehen Österr. Masters-Meisterschaft Frauen 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

Klasse W 35 

1. 60 Hron Ilona 1971 A SVS Leichtathletik 57,56 6./I 

 

 

 



Klasse W 40 

1. 59 Toporek Viera 1967 A S.C. Hakoah 54,32 2./I 

2. 61 Winkler Gabriela 1967 A SU IGLA long life 55,34 4./I 

 57 Pospischil Susanne 1968 A LCC Wien aufg.  

 

Klasse W 50 

1. 73 Zirknitzer Andrea 1958 A LCAV Doubrava 59,16 9./I 

2. 58 Sitek Renata 1960 A LCC Wien 1:09,13 14./I 

 

Klasse W 55 

1. 64 Schwantzer Monika 1955 A 1. Laufclub Parndorf 1:04,05 11./I 

2. 63 Grolig Dorothea 1951 A 1. Laufclub Parndorf 1:05,46 12./I 

 

Klasse W 65 

1. 66 Maro Maria 1942 A LG-St. Paul 1:17,51 15./I 

 

Klasse W 70 

1. 65 Kulis Rosa 1939 A LG-St. Paul 1:19,38 16./I 

 

Klasse W 75 

1. 67 Andrecs Katharina 1934 A LG-St. Paul 1:29,07 17./I 

 

10 km Straßengehen Mannschaftswertung Frauen 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. LG St. Paul Maro Maria, Kulis Rosa, Andrecs Katharina 4:06,36 

 LCC Wien Sitek Renata, Pospischil Susanne, Turkkonje Minoslava aufg. 

 

 

 



10km Straßengehen internationale Wertung 
Allg. Kl. Männer 

1. 71 Gnauck Dick 1963 D ASV Sangerhausen 51,25 

2. 70 Gerstl Georg 1988 D SpVgg Niederaichbach 55,06 

3. 75 Maier Felix 1943 D SV Breitenbrunn 58,33 

4. 79 Sturz Erich 1940 D MBB Augsburg 1:00,35 

5. 69 Siegele Christian 1994 A SVS Leichtathletik 1:00,55 

6. 80 Unterholzner Martin 1958 D TV Altötting 1:01,15 

7. 74 Adam Karl - Heinz 1944 D SV Breitenbrunn 1:03,48 

8. 72 Bonness Hartnut 1941 D ASV Sangerhausen 1:05,45 

9. 77 Steck Johann 1946 D LAZ Kreis Günzburg 1:07,08 

 48 Mair Fabian 1993 A ATSV Innsbruck aufg. 

 49 Yilmaz Hakan 1993 A ATSV Innsbruck aufg. 

 

Österreichische Meisterschaft 10 km-Straßengehen U20 Männl. 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 13:00 

1. 69 Siegele Christian 1994 A SVS Leichtathletik 1:00,55 

 48 Mair Fabian 1993 A ATSV Innsbruck aufg. 

 49 Yilmaz Hakan 1993 A ATSV Innsbruck aufg. 

 

5 km Straßengehen Frauen int. Wertung 
Datum: 23.05.2010  Beginn: 12:00 

1. 83 Mandlbauer Christina 1994 A LG Kirchdorf 29:48,50 

2. 82 Hauzinger Teresa 1994 A SU IGLA long life 31:54,90 

3. 85 Adam Marlies 1946 D SV Breitenbrunn 34:45,50 

4. 84 Sauerbier Stefanie 1994 A LCAV Doubrava 40:13,90 

 

Österr. Meisterschaft 5 km-Straßengehen U20 Weibl.   
Datum: 23.05.2010  Beginn: 12:00 

1. 83 Mandlbauer Christina 1994 A LG Kirchdorf 29:48,50 

2. 82 Hauzinger Teresa 1994 A SU IGLA long life 31:54,90 

3. 84 Sauerbier Stefanie 1994 A LCAV Doubrava 40:13,90 

 

 



 

Österreichische Meisterschaft 3 km-Straßengehen U16 Weibl.   
Datum: 23.05.2010  Beginn: 12:00 

1. 92 Sagmeister Teresa 1995 A SU IGLA long life 18:25,80 1./I 

2. 91 Kronschläger Kerstin 1995 A SU IGLA long life 18:57,10 2./I 

3. 93 Prychta Diana 1995 A LCAV Doubrava 19:44,40 3./I 
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